ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH ĐỒNG NAI                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND                                 Đồng Nai, ngày      tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Giao bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2660/STC-ĐT ngày 16

tháng 5 năm 2025 về việc trình ký Quyết định giao bổ sung, điều chỉnh kế hoạch

đầu tư công năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung và điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 như

sau:

1. Điều chỉnh nguồn vốn ngân sách tỉnh (hỗ trợ có mục tiêu)

a) Nguồn ngân sách tập trung:

- Điều chỉnh giảm vốn của 06 dự án để bổ sung tăng cho 06 dự án với

tổng số vốn là 27.966 triệu đồng.

b) Nguồn xổ số kiến thiết:

- Điều chỉnh giảm vốn của 03 dự án để bổ sung tăng cho 01 dự án với

tổng số vốn là 1.100 triệu đồng.

2. Giao bổ sung nguồn vốn cấp sau quyết toán:

Tổng nguồn vốn cấp sau quyết toán là 49.399.000.000 đồng, gồm:

a) Nguồn ngân sách tập trung là 29.399.000.000 đồng, trong đó:

- Đã giao chi tiết là  18.392.802.081 đồng.

- Giao chi tiết là  3.867.132.760 đồng (cho 08 dự án).

- Phần còn lại chưa phân bổ là 7.139.065.159 đồng.

b) Nguồn xổ số kiến thiết là 20.000.000.000 đồng (trong đó đã phân bổ

20.000.000.000 đồng).

(Chi tiết theo phụ lục 1, 2 đính kèm)

Điều 2. Thời gian giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực hiện

theo quy định của Luật Đầu tư công và các Nghị định hướng dẫn Luật Đầu tư

công.

Các đơn vị chủ đầu tư định kỳ hằng tháng gửi báo cáo tình hình thực hiện

và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2025 về Sở Tài chính để tổng hợp báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài

chính, Sở Xây dựng; Trưởng phòng Phòng giao dịch số 13 – Kho bạc nhà nước

khu vực XV; Giám đốc các đơn vị: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công

trình giao thông tỉnh, Báo Đồng Nai, Công an tỉnh, Công ty TNHH MTV Khai

thác công trình thủy lợi, Khu Bảo tồn thiên nhiên văn hóa Đồng Nai; Hiệu

trưởng Trường Đại học Đồng Nai;  Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nhơn

Trạch; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Long Khánh và thủ trưởng các đơn

vị liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                      Hồ Văn Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T16:58:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Hồ Văn Hà<hahv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T11:00:09+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T11:00:10+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T11:00:15+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!